10 הנתונים הביוגרפיים של שופטי בית המשפט העליון לקוחים מספרי הזיכרון ומן הרשימות הביוגרפיות והאוסוביוגרפיות המפורסות בהערות השוליים שלהלן, וכן מהמקורות הבאים: Peretz Cornfeld (ed.) *Palestine Personalial 1947* (Tel Aviv, 1947); ישראל בן־זאב (עורך) מי ומי בירושלים: אישים בבירה (ירושלים, תשכ"ה – 1965); *Who's Who in Israel 1968* (Tel Aviv, 1968); מי ומי בישראל (תל אביב, תשל"א); L.J. Carnin Karpman (ed.) *Who's Who in World Jewry: A Biographical Dictionary of Outstanding Jews* (1972); רובינשטיין, לעיל הערה 5.

11 השו"י בר־שירה "משה זמורה ז"ל" הפרקליט יח (תשכ"ב) 96–96.

הוא למד באוניברסיטות של מרבורג ופרנקפורט על המיין, ובזו האחרונה סיים את לימודי המשפטים בתואר דוקטור (1926), ושם שהה עד לבואו לארץ, בשנת 1929. הוא מונה לממלא-מקום בבית המשפט העליון כבר בשנת 1948, וכיהן בבית המשפט עשרים ושתים שנים. משנת 1965 היה ממלא-מקום קבוע של נשיא בית המשפט העליון.

בין חמשת המינויים הבאים, הראשונים שנעשו עלידי הוועדה למינוי שופטים לפי חוק השופטים, תשי"ג-1953, היו שלושה יקים על-פי הגדרתנו: שני ילידי גרמניה (שאומנם השלימו את השכלתם המשפטית באנגליה), ויתקון ולנדוי, ויליד גליציה, שהיה חניך מובהק של מערכת ההשכלה הגרמנית, ווסמן. באותה תקופה מונו שני שופטים שמוצאם או השכלתם באנגליה.¹⁵

יואל ווסמן (Sussman) נולד בקרקוב בשנת 1910.

57 יורם שחר "יומנו של אורי ידן" עיוני משפט טז (תשנ"ב) 437-557.

58 מעניין כי אף-על-פי שניתן לזהות נורמליזציה ביחס למשפט הגרמני החל בתחילת שנות השמונים, ניתן להצביע על המגמות של הצנעת השפעתו אפילו כיום. כך, למשל, בהצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב-1992, שרבים מחירושיה שאובים מהמשפט הגרמני, כך מודה במפורש אחד מיוזמיה, פרופסור מרדכי קרמניצר, אין כל איזכור של המקורות הגרמניים. דוגמה זו בולטת מכיוון שמדובר בהצעת-חוק עם דברי הסבר מפורטים, שמציינים כהשוואה את ההסדרים המשפטיים במדינות קונטיננטליות אחרות, כיוון, בלגיה, צרפת, שווייץ ואיסלנד (ראו הערות לסעיפים 15 ו-32), מקומו של המשפט הגרמני נפקד מההצעה באופן חסוד.

זוהי עמדה פורמליסטית שאינה אופיינית לו בדרך-כלל.⁶⁶ הוא כותב, בין השאר:

61 אך ראו דברינו לעיל הערה 58.

62 ע"א 375/54 אלון נ' מלניק, פ"ד (11) 486.

63 לדברי חיים כהן, אחד משופטי ההרכב, היה זה פסק-הדין החשוב ביותר שניתן על-ידי, ראו ששר, לעיל הערה 51, בע' 185.

64 עניין ירדור, לעיל הערה 52.

65 חוק הבחירות לכנסת, תשי"ט-1959, סעיף 63.

66 על פורמליזם משפטי ראו מאוטנר, לעיל הערה 49, בע' 13-31.

"יש מהן מן המדינות אשר בהן בטחון המדינה או קדושת הדת או הישגי הרבולוציה וסכנות הקונטרבולוציה, וכל כיוצא באלה ערכים מערכים שונים, מכסים על כל פשע ומכפרים על כל מעשה שנעשה ללא סמכות ובניגוד לחוק.

כעבור זמן קצר, בבג"צ 176/54 יהושע נ' ועדת הערר לפי חוק הנכים (תגמולים ושיקום) תשי"ט-1949, פ"ד ט 617, כפר השופט ויתקון בהלכה זו, וקבע שאין הוא רואה עצמו מחויב לתקדימי בית-המשפט העליון, שכן מי שאינו מכיר בכוחו המחייב של התקדים אינו יכול להיות קשור גם לתקדים המכיר בכוחו המחייב של התקדים. מעניין שהמחוקק בחוק בתי המשפט, תשי"ז-1957, קיבל את עמדתו של ויתקון וסטה בכך מהכלל האנגלי (שגם הוא בוטל בשנת 1966).

112 ראו להב, לעיל הערה 1.

113 כהן "על אלפרד ויתקון", בספרו של ויתקון משפט ושיפורט, לעיל הערה 25, בע'

היסטורי ספציפי בין ילידי גרמניה והנכיחה לבין שלטון בריטי בפלשתינה, ההערכה לעניינים בריטיים, ובתוכם גם לרעיון החירות האנגלי ולמערכת הצדק האנגלית, היא סימן היכר של הפן הליברלי באותה "תרבות כללית" גרמנית שעל ברכיה גדלו מושאי מחקר זה.